*1265 Abril 2, Lisboa — Ordem ao rico-homem, juízes, tabelião e porteiro de Viseu para que subtraiam as herdades foreiras e reguengueiras que o Rei tinha no julgado de Viseu e que, indevidamente, foram vendidas, doadas ou testadas a cavaleiros, ordens ou outros.*

<sup>358</sup>[fl. 163v] Alfonsus Dei gratia Rex Portugalie. Vobis ricomini et judici et tabellioni meo et meo portario de Viseo salutem. Mando vobis quod vos filietis omnes meas hereditates forarias sive regalengarias de judicato de Viseo quas inveneritis quod homines ejusdem judicatus vendiderunt vel donaverunt vel atestarunt militibus vel ordinibus vel aliis hominibus per quos ego perdo de ipsis hereditatibus meos foros et meos directos et faciatis ipsas hereditates reverti ad capita casalium et non sufferatis quod de cetero vendant eas nec donent nec atestent nisi talibus hominibus qui faciant de illis michi plene meum forum quod fecerunt tempore patris mei et avvy mei, et faciatis quod illi qui eas comparaverunt recipient suos denarios quos pro eis dederunt et non magis. Et si eos recipere noluerint filiate sibi ipsas hereditates et date eas ad populandum talibus hominibus qui faciant de eis michi meum forum quod fecerunt in tempore patris mei vel avvi mei, vel melius si vos melius potueritis. Et ipsi quibus eas dederitis ad populandum ad forum veniant ad me, et ego dabo eis meas cartas de ipso foro per quas habeant eas in perpetuum. Item mando vobis quod vos filietis meas hereditates illis qui eas leixarunt et vel leixant et vadunt morari in hereditatibus militum sive ordinum et date ipsas hereditates ad populandum talibus hominibus qui michi faciant de eis meum forum plene quod inde fecerunt tempore patris mei et avvy mei vel melius si vos melius potueritis si ipsi qui eas leixarunt vel leixant noluerint eas populare et morari in eis et dare inde michi meum forum quod fecerunt et dederunt tempore patris mei et avvy mei et ipsi quibus eas dederitis ad populandum ad forum veniant ad me et ego dabo eis meas cartas de ipso foro per quas habeant ipsas hereditates in perpetuum. Item mando vobis quod filietis mea casalia que inveneritis depopulata et detis ea ad populandum talibus hominibus quod michi faciant de eis meum forum plene quod fecerunt tempore patris mei et avvi mei vel melius si melius potueritis si ipsi qui sunt de avoenga de ipsis casalibus noluerint ea populare et dare inde michi meum forum quod dederunt tempore patris mei et avvi mei vel si vobis non dederint populatores de ipsa avoenga que populent ea et que dent inde michi meum forum sicut dictum est [fl. 164] supra et ipsi quibus ipsa casalia